

Số: 180 /KH-THPTKS

Hải Phòng, ngày 14 tháng 11 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### V/v triển khai tham gia lớp Tập huấn sử dụng Hệ thống Chính quyền số thành phố Hải Phòng

Căn cứ Công văn số 8623/SGDDĐT-VP ngày 13/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia lớp Tập huấn sử dụng Hệ thống Chính quyền số thành phố;

Để đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGVNV) nhà trường được tiếp cận và nâng cao kỹ năng sử dụng các nền tảng số của thành phố, Ban Giám hiệu Trường THPT Kè Sắt xây dựng kế hoạch triển khai tham gia tập huấn như sau:

#### I. Mục đích - Yêu cầu

##### 1. Mục đích:

- Triển khai nghiêm túc, hiệu quả Công văn số 8623/SGDDĐT-VP của Sở GDĐT.

- Trang bị, bồi dưỡng cho toàn thể CBGVNV nhà trường các kiến thức và kỹ năng khai thác, sử dụng hiệu quả Cổng dữ liệu mở, ứng dụng Hải Phòng Smart và các hệ thống cốt lõi trong Hệ thống Chính quyền số của thành phố.

##### 2. Yêu cầu:

- Toàn thể CBGVNV nhà trường nghiêm túc tham gia, chủ động sắp xếp thời gian để hoàn thành các nội dung học tập theo đúng thời hạn quy định.

- Hoàn thành bài kiểm tra trắc nghiệm cuối mỗi khóa học để đánh giá kết quả tiếp thu.

#### II. Nội dung cụ thể

1. **Đối tượng tham gia:** Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại Trường THPT Kè Sắt.

##### 2. Thời gian thực hiện:

- Thời gian học tập: CBGVNV tự chủ sắp xếp thời gian học tập từ ngày 14/11/2025 đến hết ngày 14/12/2025.

- Hạn hoàn thành (Nhà trường): Tất cả CBGVNV phải hoàn thành các khóa học và bài kiểm tra **trước 17h00 ngày 12/12/2025** để nhà trường tổng hợp, báo cáo.

### **3. Hình thức và nền tảng học tập:**

- Hình thức: Học tập trực tuyến, chủ động về thời gian, học mọi lúc mọi nơi trên nền tảng số.

- Nền tảng: Hệ thống phát triển kỹ năng số thành phố Hải Phòng.

- Địa chỉ truy cập: <https://daotaotructuyen.haiphong.gov.vn>.

### **4. Hướng dẫn đăng nhập:**

- CBGVNV truy cập địa chỉ trên, chọn "Đăng nhập".

- Hệ thống yêu cầu **đăng nhập bằng tài khoản VNeID** (sử dụng tài khoản/mật khẩu VNeID hoặc quét mã QR bằng ứng dụng VNeID).

- Thực hiện các bước xác thực OTP, passcode theo hướng dẫn trên hệ thống (chi tiết xem trong tài liệu hướng dẫn đính kèm).

### **5. Nội dung tập huấn (Gồm 04 chương trình):**

- Chương trình 1: Khai thác Công dữ liệu mở thành phố Hải Phòng.

- Chương trình 2: Ứng dụng Hải Phòng Smart.

- Chương trình 3: Nền tảng học trực tuyến - Phát triển kỹ năng số.

- Chương trình 4: Hệ thống dịch vụ xác thực và định danh điện tử người dân, doanh nghiệp.

**6. Kiểm tra đánh giá:** Sau khi kết thúc mỗi khóa học, học viên thực hiện bài kiểm tra trắc nghiệm trực tiếp trên nền tảng.

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Ban Giám hiệu:**

- Phổ biến, quán triệt kế hoạch này đến toàn thể CBGVNV thông qua trang thông tin điện tử của nhà trường.

- Giao Tổ Văn phòng và Tổ chuyên trách CNTT và CDS (đ/c Nga T) làm đầu mối hỗ trợ kỹ thuật và đôn đốc, tổng hợp kết quả.

### **2. Tổ trưởng chuyên môn, Tổ trưởng Văn phòng:**

- Triển khai, đôn đốc các thành viên trong tổ mình hoàn thành khóa học theo đúng tiến độ.

- Tổng hợp danh sách CBGVNV đã hoàn thành (kèm minh chứng nếu cần) gửi về đầu mối tổng hợp (đ/c Mạnh - PHT) trước **10h00 ngày 13/12/2025**.

### **3. Tổ Văn phòng và Tổ chuyên trách CNTT và CDS:**

- Hỗ trợ kỹ thuật (đặc biệt là khâu đăng nhập VNeID) cho CBGVNV trong quá trình tham gia học tập.

- Nếu có vướng mắc kỹ thuật vượt cấp, liên hệ đ/c Nghiêm Trung Kiên (Sở KH&CN) qua SĐT: 0358.396.697 để được hỗ trợ.

### **4. Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên:**

- Chủ động kiểm tra tài khoản VNeID, đảm bảo tài khoản đang hoạt động bình thường để đăng nhập hệ thống học tập.

- Nghiêm túc tham gia và hoàn thành 04 nội dung tập huấn và các bài kiểm tra theo yêu cầu trước ngày **12/12/2025**.

Trên đây là Kế hoạch triển khai tham gia lớp Tập huấn sử dụng Hệ thống Chính quyền số thành phố. Đề nghị các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các Tổ trưởng (để t/hiện);
- CBGVNV (để t/hiện);
- Công TTĐT trường;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Văn Mạnh**